
Město Příbram .
Pro iednáníZM _

odbor: školství, kultury a sgortu dne: 09.10.2023 ]

Název bodu jednání:
ZUŠ Příbram !, nám. T.G.M. — žádost o změnu účelu dotace

Předkládá: Rada města

Zpracovala: Ing. Lea Enenkelová, vedoucí odboru

Projednáno s: v RM 18.09.2023

Text usnesení RM

R.u9n.č.0811l2023
ZUS Příbram |, nám. T.G.M. — žádost o změnu účelu dotace

Rada města

1. doporučuje ZM

schválit žádost subjektu Základní umělecká škola, Příbram |, nám. T. G. Masaryka 155, se sídlem nám.

T. G. Masaryka 155, 261 01 Příbram |, IČO: 68997841 o změnu účelu programové dotace schválené

na projekt s názvem „Spolupráce a sdílení zkušeností ZUŠ Příbram 1 a Music School Gerard Boedijn v

Hoornu“ Zastupitelstvem města Příbram dne 24.04.2023 Usn.č.170/2023IZM na nový projekt s názvem

„Spolupráce & výměnný pobyt uměleckých škol partnerských měst Příbrami (Základní umělecká škoIa

Příbram |, nám. T. G. Masaryka 155) a Hoornu (Muziekschool Boedijn)“

a
uzavřít dodatek se subjektem Základní umělecká škola, Příbram |, nám. T. G. Masaryka 155, se sídlem

nám. T. G. Masaryka 155, 261 01 Příbram |, IČO: 68997841 o změně účelu dotace na nový projekt

s názvem „Spolupráce a výměnný pobyt uměleckých škol partnerských měst Příbrami (Základní

umělecká škola Příbram |, nám. T. G. Masanjka 155) a Hoornu (Muziekschool Boedijn)“ v souladu

s Pravidly pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocíz rozpočtu města Příbram č. 1/2020

schválenými ZM dne 22.06.2020, Usn.č.394/2020/ZM.

2. ukládá
OW zařadit materiál jako bod na jednání ZM dne 09.10.2023.

Napsala: Jana Klímová, DiS. -

Návrhy na usnesení:
ZM s c h v a | uj e

1) žádost subjektu Základní uméiecká škola. Příbram |, nám. T. G. Masaryka 155, se sídlem nám.

T. G. Masaryka 155, 261 01 Příbram !, IČO: 68997841 o změnu účelu programové dotace

schválené na projekt s názvem „Spolupráce a sdílení zkušeností ZUŠ Příbram 1 a Music School

Gerard Boedijn v Hoornu“ Zastupitelstvem města Příbram dne 24.04.2023 Usn.č.170/2023lZM na

nový projekt s názvem „„Spolupráce a výměnný pobyt uměleckých škol partnerských měst Příbrami

(Základní umělecká škola Příbram |, nám. T. G. Masaryka 155) a Hoornu“ (Muziekschool Boedijn)“.

2) uzavření dodatku se subjektem Základní umělecká škola, Příbram |, nám. T. G. Masaryka 155, se

sídlem nám. T. G. Masaryka 155, 261 01 Příbram |, IČO: 68997841 o změně účelu dotace na nový

projekt s názvem „Spolupráce a výměnný pobyt uměleckých škol partnerských měst Příbrami

(Základní umělecká škola Příbram |, nám. T. G. Masanjka 155) a Hoornu (Muziekschool Boedijn)“

v souladu s Pravidly pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí z rozpočtu města

Příbram č. 1/2020 schválenými ZM dne 22.06.2020, Usn.č.394/2020/ZM.

nebo

n e s c h v a I u ] e

žádost subjektu Základní umělecká škola, Příbram |, nám. T. G. Masaryka 155, se sídlem nám.

T. G. Masaryka 155, 261 01 Příbram |, IČO, 68997841 o změnu účelu programové dotace schválené



na projekt s názvem „Spolupráce a sdílení zkušeností ZUŠ Příbram 1 a Music School Gerard Boedijn v
Hoornu" Zastupitelstvem města Příbram dne 24.04.2023 Usn.č.170/2023/ZM na nový projekt s názvem

„Spolupráce a výměnný pobyt uměleckých škol partnerských měst Příbrami (Základní umělecká škola
Příbram |, nám. T. G. Masaryka 155) a Hoornu (Muziekschool Boedijn)".

Dúvodová zpráva:

Rada města předkládá zastupitelstvu města žádost subjektu Základní umělecká škola, Příbram |, nám.
T. G. Masaryka 155, se sídlem nám, T. G. Masaryka 155, 261 01 Příbram |, IČO: 68997841 (dále jen
„škola") ze dne 06.09.2023 o změnu účelu programové dotace schválené ve výši 40.000,00 Kč
Zastupitelstvem města Příbram dne 24.04.2023 Usn.č.170/2023/ZM na projekt s názvem „Spolupráce
a sdílení zkušeností ZUŠ Příbram 1 a Music School Gerard Boedijn v Hoornu" na nový projekt
„Spolupráce a výměnný pobyt uměleckých škol partnerských měst Příbrami (Základní umělecká škola
Příbram |, nám. T. G. Masaryka 155) a Hoornu (Muziekschool Boedijn)“.

Spolupráce uměleckých škol partnerských měst Hoorn 3 Příbram trvá déle než dvacet let. V průběhu
tohoto období bylo uskutečněno několik oboustranných návštěv, během kterých byly zorganizovany
společné zkoušky žáků i učitelů zakončené velkými hromadnými koncerty na významných místech a
akcích obou měst. V původním projektu škola plánovala uspořádat setkání zástupců obou škol

v Příbrami. Během plánování projektu došlo k personálním změnám ve vedení a u koordinátorů
zahraničních výměn školy v Hoornu. Z tohoto důvodu obě strany považují za účelnější uspořádat první
seznámení a setkání v Hoornu.

V případě schválenl žádosti o změnu účelu dotace budou finanční prostředky použity na náklady

spojené se zahraniční cestou a pobytem v Hoornu.

Příloha: Žádost o změnu účelu dotace

2



MeU Pribram

\w- Doruceno: 11.09.2023 12:10
" ' ' " ' ' ' ' Listy: 4 Prilohy:

BVM
ZAKLADNI UM ELECKA SKOLA PRIBRAM1 „,SV: Druh „„oh:". MeUPB 93102/2023

mepmesSc 1.3 lb9c

Odbor školství, kultury, sportu a informačních služeb

|ng.rLea Enenkelová

MěU Příbram

Tyršova 106, Zámeček — Ernestinum
261 01 Příbrami

Č. j.: ZUŠPBI/05/2023 V Příbrami, 6. září 2023

Žádost o změnu účelu dotace Zahraniční a meziobecní sgolugráce 2023“ Z rozgočtu města Příbram

Žádám o změnu účelu dotace „Zahraniční & meziobecní spolupráce 2023“ z rozpočtu města Příbram

na projekt „Spolupráce a výměnný pobyt uměleckých škol partnerských měst Příbrami (Základní umělecká

škola Příbram |, nám. T. G. Masaryka 155) a Hoornu (Muziekschool Boedijn)“.

Důvodem je fakt, že během plánování projektu došlo k personálním změnám ve vedení školy (v dubnu

2023 nastoupila nová ředitelka Sanne van Adel) a u koordinátorů zahraničních výměn školy (nově

Miranda Brouwers). Je tedy potřeba celý projekt budoucí spolupráce znovu nastavit a obě strany považují

za účelnější. aby bylo setkání, seznámení se a domluva uskutečněno v Hoornu.

-

Mgr.“Petra HaVIÍKOVá

ředitelka školy

žákladníumělecká šumu, Příbram |,

_ _ > »
T: 318625311-E:infn©zuspribram.c1 -www.zuspribram.cz

*

nám. T. G. Masaryka155 ||) datové schránky: bbcidhd -|Č168997B41- DIČ: czaa997341

&



Příloha č. 1 k žádosti Základní umělecké školy, Příbram |, nám. T. G. Masaryka 155 o změnu účelu

dotace na podporu „Zahraničnía meziobecníspolupráce 2023" z rozpočtu města Příbram na projekt

„Spolupráce a výměnný pobyt uměleckých škol partnerských měst Příbrami (Základní umělecká škola

Příbram |, nám. T. G. Masaryka 155) a Hoornu (Muziekschool Boedijn)".

Důvod žádosti o změnu účelu dotace

Během plánování projektu došlo k personálním změnám ve vedení školy (v dubnu 2023 nastoupila

nová ředitelka Sanne van Adel) a u koordinátorů zahraničních výměn školy (nově Miranda Brouwers)v

Je tedy potřeba celý projekt budoucí spolupráce znovu nastavit a obě strany považují za účelnější,

aby bylo setkání, seznámení se a domluva uskutečněno v Hoornu.

MM

Projektje pokračováním a prohloubením již více než dvacetileté spolupráce mezi uměleckými školami

partnerských měst Hoornu a Příbrami: Muziekschool Gerard Boedíjn a Základní umělecká škola,

Příbram |, nám. T. G. Masaryka 155. V předešlých letech proběhlo několik výměn, během kterých byly

zorganizovány společné zkoušky žáků i učitelů zakončené velkými hromadnými koncerty
na významných místech a akcích obou měst. Obě školy každou takovou výměnu vyhodnotily jako
velmi přínosnou a obohacující pro obě strany.

Účelem projektu by byl výjezd 2—4členné delegace (ředitelka, zástupkyně, pedagogové) do

holandského Hoornu v listopadu 2023. Zde by se pedagogové ZUŠ seznámili s novým vedením

Muziekschool Gerard Beodijn, jeho vizemi a návrhy budoucí možné spolupráce obou škol.

Zkontaktovali by _se také s konkrétními učiteli hoornské školy zainteresovanými v budoucí výměně a

domluvili postup sdílení zkušeností, předávání materiálů a plánování společných vystoupení a

setkávání žáků. Učitelé ZUŠ Příbram | by představili svoji školu, prohlédli by si školu v Hoornu a

prodiskutovalí své metodické a didaktické postupy. Prostřednictvím observací a supervizí v hodinách

by s holandskými učiteli sdíleli svou pedagogickou činnost. Návštěva by trvala 3 dny,

"řesněn'term'nů

a způsobu návštěvy.



Uvádějte pouze uznatelné výdaje v souladu s platnými Pravidly pro poskytování dotací a návratných Finančních výpomocí

z rozpočtu města. Neuznatelnými výdaji jsou:

a) úhrada plateb sankčního charakteru a náhrad škody,

b) odměny členům statutárních a kontrolních orgánů právnických osob za výkon jejich funkce nebo v souvislosti s ním,

c) DPH u plátců této daně, ledaže příjemce prokáže, že nemohl u dotčeného výdaje uplatnit odpočet DPH,

d) výdaje na pohoštění, občerstvení, dary, s výjimkou věcných cen při soutěžích,

e) výdaje na nákup věcí a služeb osobní spotřeby přímo nesouvisejících s účelem dotace.

Upozorňujeme, že výdaje na odměny členům statutárních orgánů příjemce za jiné činnosti, než je výkon funkce

statutárního orgánu, nebo na odměny osobám jim blízkým (v případě, že příjemce je F0, pak osobám blízkým příjemci),

mohou být ve vyúčtování dotace uplatněny maximálně 10% celkové poskytnuté dotace.

_—
_—
_—

_—
_—
_—

_—

_—
_—
_—

——
_—
_—

__
_—
_—
_—
_—
_—
_—

5"



Předpokládané příjmy (předpokládané zdroje financování projektu)

Příjmvzproiektu _
_—
_—
Jiné (specifikovat) _

Další zdroje financování projektu 10000

vlastní finanční vklad žadatele 10000

dotace od jiných poskvtovatelů _
příspěvky od sponzorů _
jiné (specifikovat) _

Příjmy celkem 10000

Rozdnmezinákladvapříimv _
Požadovaná výše dotace v Kč 40000

06.09.2023 Podpis žadatele:
Manara

av | ova



Stručný gogis gro'ektu

Navázání na předešlou spolupráci výše zmíněných škol partnerských měst Příbram a Hoorn.

Seznámení se se systémem vedení a provozu uměleckých škol v obou partnerských městech.

Seznámení se s novým vedením školy Musik5choo| Gerard Boedijn a jejími pedagogy,
domluva budoucí spolupráce a konkrétní program návštěvy. Sběr materiálu pro učitele v ZUŠ

Příbram. Zefektivnění výchovně — vzdělávacího procesu a zvýšení umělecké, pedagogické i

kulturní gramotnosti pedagogů a žáků v Základní umělecké škole, Příbram !, nám. T. G.

Masaryka 155

,i


